[image: image1.png]

Администрация Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
Постановление

от  10 марта  2023г                                                                             № 109
с.Большое Игнатово
О внесении изменения в постановление Администрации Большеигнатовского муниципального района от 26 июня 2019 года N 284 "Об утверждении условий и порядка проведения реструктуризации обязательств (задолженности) бюджетов сельских поселений по бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
    В соответствии со статьей 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Республики Мордовия от 22 апреля 2019 года N 199 "Об утверждении условий и порядка проведения реструктуризации обязательств (задолженности) муниципальных образований в Республике Мордовия по бюджетным кредитам, предоставленным из республиканского бюджета Республики Мордовия" Администрация Большеигнатовского муниципального района постановляет:

      1. Внести в Условия и порядок проведения реструктуризации обязательств (задолженности) проведения реструктуризации обязательств (задолженности) бюджетов сельских поселений по бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района от 26 июня 2019 года N 284 "Об утверждении условий и порядка проведения реструктуризации обязательств (задолженности) бюджетов сельских поселений по бюджетным кредитам, предоставленным из бюджета Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия", следующие изменения:
       Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

    «1.1. Муниципальное образование поручает Управлению осуществлять в соответствии с настоящим Соглашением отдельные функции финансового органа по исполнению бюджета Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района, связанные с:

     открытием и ведением лицевых счетов, предназначенных для учета операций по исполнению бюджета, главным распорядителям, распорядителям и получателям средств местного бюджета и главным администраторам (администраторам) источников финансирования дефицита местного бюджета;

    доведением бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования до главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета и главных администраторов, (администраторов) источников финансирования дефицита местного бюджета;

    учетом бюджетных и денежных обязательств получателей средств местного бюджета;

   санкционированием операций, связанных с оплатой денежных обязательств получателей средств местного бюджета;

   применением режима первоочередных расходов при исполнении расходных обязательств местного бюджета, в отношении получателей средств местного бюджета, являющихся прямыми участниками системы казначейских платежей.».
    2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава Большеигнатовского
муниципального района                                                  Т.Н.Полозова